UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:         /SGTVT-QLVT
V/v thực hiện các biện pháp phòng,

chống dịch Covid-19 trong hoạt

động vận tải tại thành phố Hải Phòng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày     tháng 6 năm 2021

           Kính gửi:

- Các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách đường bộ,

đường thủy; đơn vị quản lý, khai thác bến xe, cầu phao, bến

tàu, bến phà, bến khách ngang sông trên địa bàn thành phố;

- Các phòng, đơn vị: Quản lý vận tải, Quản lý kết cấu

HTGT&ATGT, Cảng vụ Đường thủy nội địa Hải Phòng,

Thanh tra Sở Giao thông vận tải.

Thực hiện chỉ đạo của đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố tại

cuộc họp trực tuyến với Ủy ban nhân dân huyện Vĩnh Bảo ngày 25/6/2021.

Sở Giao thông vận tải thông báo và yêu cầu như sau:

1. Tạm dừng hoạt động vận tải hành khách bằng xe ô tô theo tuyến cố định

nội tỉnh, liên tỉnh, xe hợp đồng, xe taxi, xe du lịch, xe buýt; cầu phao; bến phà;

bến khách ngang sông; vận tải khách đường thủy nội địa đi/đến huyện Vĩnh

Bảo, thành phố Hải Phòng kể từ 12h00’ ngày 25/6/2021.

2. Đình chỉ hiệu lực phù hiệu đã cấp cho các phương tiện thuộc diện dừng

hoạt động nêu trên, yêu cầu các đơn vị hoàn trả phù hiệu về Sở Giao thông vận

tải Hải Phòng trong ngày 25/6/2021.

3. Giao Thanh tra Sở Giao thông vận tải phối hợp với các lực lượng của

Công an thành phố, Cảng vụ Đường thủy nội địa Hải Phòng, các Phòng: Quản lý

kết cấu Hạ tầng giao thông và An toàn giao thông, Quản lý vận tải, đôn đốc,

theo dõi, kiểm tra giám sát việc thực hiện các nội dung tại Văn bản này; Xử lý

nghiêm các trường hợp vi phạm theo quy định.

4. Các nội dung khác không đề cập tại Văn bản này tiếp tục thực hiện theo

chỉ đạo của UBND thành phố, Sở Giao thông vận tải tại các Văn bản trước đây.

Sở Giao thông vận tải yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên; (để thực hiện)

- Bộ GTVT;

- UBND TP;               (để b/c)

- Tổng Cục ĐBVN;

- Sở GTVT các tỉnh, TP;

- UBND quận, huyện;

- Công an thành phố;       (để p/h)

- Sở TTTT; Sở Y tế;

- HH VT HP

- Đài PT&TH HP, Báo HP;   (để p/h

- Cổng TTĐT Sở GTVT;       đưa tin)

- Lưu VP, QLVT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Huy

		2021-06-25T11:59:43+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Huy <phamvanhuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-25T12:01:03+0700
	Việt Nam
	Sở Giao thông Vận tải <sogtvt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-25T12:01:03+0700
	Việt Nam
	Sở Giao thông Vận tải <sogtvt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-25T12:01:04+0700
	Việt Nam
	Sở Giao thông Vận tải <sogtvt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!